SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP
EDITAL

EDITAL 104/2022

CONCURSOS PÚBLICOS Nº 661 A 718 E 720 - DIVERSOS CARGOS

Processo nº 22.0.000078737-3

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, no uso de
suas atribuições legais, através da Fundação La Salle, torna público, por este Edital, o que segue:

1. O resultado dos recursos administrativos referente às notas preliminares das provas objetivas, conforme quadro
abaixo:

Nº de Inscrição Nome Cargo Resultado

019893 Abigail Espirito Santo Felicio CP 670 - Administrador - Adm. Direta Indeferido

021199 André Luis Francines Passos CP 661 - Assistente Administrativo - Adm. Direta Indeferido

015888 Andressa Rejane Cunha De Castro CP 670 - Administrador - Adm. Direta Indeferido

011484 Andriela Cemin CP 670 - Administrador - Adm. Direta Indeferido

012253 Dafne Rafaela Garcia de Andrade CP 665 - Assistente Administrativo - FASC Indeferido

014355 Karla Susane Prado Aguiar CP 677 - Assistente Social - Adm. Direta Indeferido

009939 Perla Rejane do Rosario Roggen CP 661 - Assistente Administrativo - Adm. Direta Indeferido

016069 Richard Roggen Ramos CP 661 - Assistente Administrativo - Adm. Direta Indeferido

009215 Vitoria Araujo Kusiak CP 670 - Administrador - Adm. Direta Indeferido

1.1. Os candidatos que tiveram seus recursos sobre as notas preliminares indeferidos receberão as justificativas do
indeferimento através do e-mail cadastrado no site da Fundação La Salle.

2. A divulgação das notas definitivas dos candidatos aprovados nas Provas Objetivas, conforme quadro abaixo:

ANEXO MODO DE ACESSO

I Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados – Acesso Universal

II Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados – Acesso de Pessoa Com Deficiência - PCD

III Notas Definitivas dos Candidatos Aprovados – Acesso de Pessoa Negra - PN

2.1. Os candidatos poderão acessar a consulta individual das notas definitivas das provas objetivas e da grade de
resposta no site da Fundação La Salle https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php. A consulta está
disponível a partir desta data no link – Área do Candidato.

3. Os procedimentos para realização do Sorteio Público:

a) Informamos que os candidatos classificados empatados, após a aplicação dos critérios de desempate, conforme
previsto na alínea "f", do item 9.1.4, do Edital de Abertura nº 059/2022, serão desempatados por sorteio público.

b) O sorteio público fará uso do resultado da Loteria Federal do dia 19 de novembro de 2022;

c) O ordenamento dos candidatos empatados se dará a partir de seu número de inscrição, contempladas as regras abaixo
descritas:

c.1) Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for par, a classificação será por ordem crescente.

c.2) Caso o número sorteado pelo primeiro prêmio for ímpar, a classificação será por ordem decrescente.

c.3) O resultado do sorteio público será publicado no dia 24 de novembro de 2022, conforme o cronograma de execução
do referido Edital de Abertura.

3.1. A lista de candidatos classificados empatados por Cargo consta no Anexo IV, deste Edital.

Porto Alegre, 09 de novembro de 2022.

ADRIANA DOS SANTOS CAIERON,

Diretora de Seleção e Provimento.

Documento assinado eletronicamente por Adriana dos Santos Caieron, Diretor(a), em 09/11/2022, às
13:41, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal 18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa
informando o código verificador 21156345 e o código CRC 5BAE0DD7.

22.0.000078737-3 21156345v12

https://sgc.fundacaolasalle.org.br/portal/modulos/abertura.php